АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД СУЗДАЛЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 14.02.2013 № 39

О принятии неотложных мер по

предупреждению гибели и травматизма

людей на водных объектах на территории

города Суздаля

В соответствии с Федеральным законом от 16.11.1995  № 167-ФЗ «Водный

кодекс Российской Федерации», решением комиссии по предупреждению и

ликвидации чрезвычайных ситуаций Суздальского района от 14.01.2013 года № 1 «О

принятии мер по предупреждению гибели и травматизма людей на территории

Суздальского района», в связи с проведением мероприятий по подготовке реки

Каменка для прохождения весеннего паводка и в целях обеспечения безопасности

людей, охраны их жизни и здоровья на водоемах  города Суздаля, п о с т а н о в л я ю:

1. Запретить катание на снегоходах и других внедорожных мотосредствах

(мотовездеходы, мотосани, мотонарты) по реке Каменка в черте города Суздаля.

2. Рекомендовать организатором проката снегоходов и гражданам, имеющим

вышеуказанный вид транспорта:

-  разработать безопасные маршруты движения без выезда на акваторию реки

Каменка в городе Суздале;

- проводить предмаршрутный инструктаж водителей, обращая внимание на

наличие удостоверений на право управления этими средствами.

3. Рекомендовать и.о. начальника ОМВД России по Суздальскому району

обеспечить соблюдение правил эксплуатации внедорожных мотосредств на

территории города Суздаля, учитывая меры административного воздействия,

предусмотренные ст. 9.3 Федерального закона Российской Федерации от 30.12.2001

№ 195-ФЗ «Кодекс Российской Федерации об административных правонарушениях»

(в редакции ФЗ №239 от 27.07.2010) .

4. Контроль за исполнением настоящего  постановления возложить на

заместителя Главы, начальника отдела имущественных и земельных отношений

администрации города Суздаля  Р.В.Вавилина.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания и подлежит

официальному опубликованию в средствах массовой информации.

Глава города Суздаля   О.К. Гусева